
сть5 <

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО«Удмуртский государственный университет»)

РИКА зЗз

24222226.22.4 м74/0/0764
г. Ижевск

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол №6
от30 мая 2023 года)

приказываю:
1. Установить стоимость образовательных услуг по договорам об

образовании для поступающих в УдГУ в2023/2024 учебном году в соответствии с

Приложениями 1-10 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.И.Васильеву

Ректор ОА Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиПИ > Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер О.В. ИванцоваРД ,Начальник ИБФУ Я ныи
Приказ подготовлен ИБФУ

Расчет рассылки:
Ориг — в дело

Копии:

1. ЦБ

. ИБФУ[22

> . Директора институтов, МКПО, ОПАНК



Таблица №| УТВЕРЖДЕНО:
5 Решением Ученого совета

ФГБОУ ВО "УдГУ"
82001023 ‚протокол №6Председатель совета, ректор

®
Хх

АЗАЗНИВЕРСИ их,
пони ино/

Г.В. Мерзлякова

принятыхна 00
но программам высшего образования- программе бакалавриата и специалитета

(Нормативные сроки, очное обучение)

СтоимостьКод Стоимость заНаправление подготовки 2023 года (снаправления 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс|весь период(специальность) коэф-ми)(руб) -
йподготовки обучения1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
01.00.00 Математика и механика

01.03.01 «Математика» 127230 132 300 137 500 143 000 540 030
01.03.02|«Прикладная математика и

информатика» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
01.03.03|«Механикаи математическое

моделирование» 127 230 132 300 137 500 143 000 540030
02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.03.01|«Математика и компьютерные науки»
127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

02.03.02 «Фундаментальная информатика и

информационные технологии» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
03.03.00 Физикаи астрономия

03.03.01 «Прикладная математика и физика» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500
03.03.02 «физика» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500

04.00.00 Химия

04.03.01«Химия» 146 200 152 000] 158000 164 300 620 500
04.03.02| «Химия. физикаи механика

—_ материалов» | 146200 152 000 158 000 164 300 | 620 500
05.00.00 Наукио земле

05.03.02 «География» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500
05.03.03 «Картография и геоинформатика» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500
05.03.06|«Экология и природопользование» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500

06.00.00 Биологические науки
06.03 0! «Биология» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.03.0 «Информатика и вычислительная
техника» 146 200 152 000 158 000 164 300

_
620500

09.03.02 «Информационные системыи -

технологии» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500
09.03.03 «Прикладная информатика» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500

10.00.00 Информационная безопасность
10.03.01 «Информационная безопасность» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика
13.03.02|«Электроэнергетика и электротехника»

.
146 200] 152 000 158 000 164 300

_

620500
19.00.00 Промышленная биотехнология о ее19.03.01 [«Биотехиология» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500
20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство
20.03.01 [«Техносферная безопасность» 146 200 152 000 158 000 164 300 620500



Стоимость .Код Стоимость заНаправление подготовки 2023 года (с онаправления 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс весь период
подготовки

“елециятьность) козф-ми)(руб) -
обучения

1 курс -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ых

20.03.02 |«Природообустройство и

волопользование» 146 200 152 000 158 000 164 300 620 500
| 21.00.00 Прикладная геология, горное дело,|

нефтегазовое дело и геодезия ы
|

21.03.01 «Нефтегазовое дело» 176 200 183 200 190 500 198 100 748 000
| 27.00.00 Управление в технических системах
| 27.03.04 «Управлениев технических системах»

146 200 152 000 158 000 164 300 620500
| 37.00.00 Психологические науки

___

37.03.01 «Исихология» 127 230 132 300 137 500 143 000
—__

540030
37.03.02 |«Конфликтология» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

| 38.00.00 Экономикаи управление
38.03.01 «Экономика» 127 230 132 300 137 500 143 000 540

030
38.03.02 «Менеджмент», 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

|

38.03.03 «Управление персоналом» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
38.03.04|«Государственное и муниципальное

управление» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
38.03.05 |«Бизиес-информатика». 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

|

39.00.00 Социология и социальная работа
| 39.03.01 |«Социология» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
| 39.03.02 «Социальная работа» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

39.03.03 «Организация работыс молодежью» 127230 132 300 137 500 143 000 540 030
40.00.00 Юриспруденция

40. 03.01 «Юриспруденция» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
41.00.00 Политические наукии регионоведение

41.03.04 «Политология» 127 230 132 300 137 500 143 000
__

540 030

__
41.03.05 «Международные отношения» 127 230 132 300 137 500 143 000 ОНИ 540 030

42.00.00 Средства массовой информациии
информационно-библиотечное дело

__42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»
127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

42.03.02 «Журналистика» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
43.00.00 Сервиси туризм

43.03.01 «Сервис» 127 230 132 300 137 500 143 000 540030
43.03.02|«Туризм» 127 230 132 300 137 500 143 000 540030
43.03.03 |«Гостиничное дело» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 |«Психолого-педагогическое
образование» 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030

44.03.03] «Специальное (дефектологическое)
образование» 127 230 132 300 137 500 143 000 _540030

44.03.05 «Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)» 127 230 132 300 137 500 143 000] 148 700 688 730

45.00.00 Языкознание и литературоведение| 45.03.01 «Филология» 127 230 132 300 137 500 143 000 в 540030
45.03.0 «Филология»(Финский язык и англ.

в. оЯзык) 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
45.03.0 |«Филология»(Романская филология) 127 230 132 300 137 500 143 000

е
030

45.03.02 |«Лингвистика», 127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
46.00.00 История и археология

_

16.03.0' «История» 127 230 132300] 137500 143 000 540 030

46.03.02|«Документоведение и архивоведение»
.

127 230 132 300 137 500 143 000 540 030
49.00.00 Физическая культура и спорт

49.03.01 «Физическая культура» 176 200 183 200 190 500 198 100 —748 000
51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты



Код
Направление подготовки

Стоимость
2023 года (с Стоимость за

направления (специальность) коэф-михруб)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс к период

подготовки обучения1 курс

Ре ыр 3 НИНЕ 6 7 8 нее51.03.06 ечно-информационная

ИИ нос __ 127230] _ 132300]
—

137500 143000 __ 540030
53.00.00 Музыкальное искусство

53.03.02| «Музыкально-инструментальное

ИИ искусство» 252 000 262 000 272 400 283 200 1069 600
53.03.05] «Дирижирование»

м
252 000 262 000 272 400 283 200 1069 600

53.03.06| «Музыкознание и музыкально-
прикладное искусство» 252 000 262 000 272 400 283 200 1069 600

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
искусств| 54.03.0 «Дизайн» 252 000 262 000] 272400]—283200 1069 600

54.03.02|«Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы» 252 000 262 000 272 400 283 200 1069 600
54.03.03 |«Искусство костюма и текстиля» 252 000 262 000 272 400 283 200 1069 600

Программы сниециалитета
10.00.00 Информационная безопасность

10.05.05 «Безопасность информационных
технологий в правоохранительнойфр__ и 146 200 152 000 158 000 164.300| 170 800

21.00.00 Приклалная геология, горное дело,
нефтегазовое делои геодезия

__ 21.05.02] «Прикладная гсологя» 176200] 183200] — 206000 _954 000
21.05.06] «Нефтегазовая техника и технологии»

176 200 183 200 190 500 198 100] 206 000] 107 100 1061 100

37.00.00 Психологические науки
—

_
37.05 0! «Клиническая психология»

_
127 230 132 300 137 500 143 000 148 700 77 300 766 030

38.00.00 Экономикаи управление _
38.05.01[«Экономическая безопасность» 127 230 132 300 137 500 143 000 148 700 688 730

40.00.00Юриспруденция40.05.0 «Правовое обеспечение национальной
безопасности» 127 230 132 300 137 500 143 000] 148 700 688 730

40.05.02 |«Правоохранительная деятельность» 127230 132 300 137 500 143 000! 148700 688 730
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 1 .

54.05.01|«Монументально-декоративное
искусство» 252 000 262 000 272 400 283 200| 294 500| 306 200 1 670 300



Таблица №2 УТВЕРЖДЕНО:

ег
Решением Ученого советаА учи, ФГБОУ ВО "УдГУ"

пандк 5.2043 ‚протокол № 6ее вхбелу датель совета, ректор4:2, №

но программам высшего образования"
о

(Очное обучение)

Стоимость 2023Код направления Стоимость за весьНаправление подготовки (специальность) года (с коэф- 2 курсподготовки период обучениями)(руб) | курс
1 2 3 4 5

Программы магистратуры
02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.04.01 |«Математика и компьютерные науки» 137 000 142 400 279 400
02.04.02 |«Фундаментальная информатика и информационные 137 000 142 400 279 400

технологии»
03.00.00 Физика и астрономия

03.04.02 «Физика» 155 900 162 100 318 000
04.00.00 Химия

04.04.02 «Химия, физика и механика материалов» 155 900 162 100 318 000
05.00.00 Наукио земле

05.04.02 «География» 155 900 162 100 318 000
05.04.06 «Экология и природопользование» 155 900 162 100 318 000
05.04.06 «Экология и природопользование»"Эколого-правовая 155 900 162 100 318 000

охрана окружающей средыи информационные
технологии в природопользовании"

06.00.00 Биологические науки
06.04.01 «Биология» 155 900 162 100 318 000

20.00.00 `Техносферная безопасность и природообустройство
20.04.01 |«Техносферная безопасность» 155 900 162 100 318 000
20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 155 900 162 100 318 000

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и

геодезия
21.04 01 [4 1ефтегазовое дело» 188 130 195 600 383 730

27.00.00 Управление в технических системах
27.04.04 «Управление в технических системах» 155 900 162 100 318 000

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» 137 000 142 400 279 400
38.04.01 |«Экономика»"Международная экономикаи бизнес" 137 000 142 400 279 400

38.04.01 |«Экономика»"Экономика фирмы" 137 000 142 400 279 400
38.04.06 |«Торговое дело» 137 000 142 400 279 400

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.01 [«Социология» 137 000 142 400 279 400

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 «Юриспруденция» 137 000 142 400 279 400

43.00.00 Сервие и туризм
43.04.02 [«Туризм» 137 000 142 400 279 400

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование» 137 000 142 400 279 400

45.00.00 Языкознание и литературоведение
_ 45.04.01 ИИ — ИИ 137 000

_ 142 400 27940045.04.02] ИИ 19

137000] 142400 279 400
46.00.00 История и археология

46.04.01 «История» 137 000 142 400 279 400
51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекты



51.04.01 «Культурология» 137 000 142 400 279 400
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств

54.03.01 «Дизайн» 273 260 284 100 557 360



Таблица №3 УТВЕРЖДЕНО:

м ва А0 >0.9 2023 года.>, Ректор ФГБОУ ВО
\рственный университет”,
\седатель Ученого совета

м. Г.В.Мерзлякова

Стоимость обучения по договорам об образованиис полным возмещёнием. айдля аспирантов,
принятыхна обучениев2023 году

Шифр Наименование укрупненных Очная форма обучения
укрупненных научных специальностей
научных

. Стоимость обучения (рублей)
специальностеи

1йгод | 2-й год З—й год 4йгод

|

Полная стоимость за весь
период обучения

Программы АСПИРАНТУРЫ

1.1 ——.—.._ 16260 = 16260
=

162600 162600 650400
|

«Компьютерные науки и |

1.2 информатика» 162600 | 162600 | 162600
|

487800 |

<.

1.2.1 ЧИВтиовт и 169300 == 16930 == 169300 507900
машинное обучение» |

| |

|

]

13 «Физические науки» 169300 169300 | 169300 169300 | 677200

1.4 «Химические науки» 169300 169300 169300 169300 677200

1.5 «Биологические науки» 169300 | 169300 169300 169300 677200

1.6 «Науки оЗерае 160300 169300 | 169300 507900
среде»



«Информационные технологии и2.3 169300 169300 169300 507900
телекоммуникации»

29 «ньонавне ор ные 192000 192000 192000 192000 768000
науки»

2.10 «Техносферная безопасность» 169300 169300 169300 5079002 ` «Аллергология и иммунология» 192000 192000 192000 576000

51 | «Право» 162600 162600 162600 487800

5.2 «Экономика» 162600 162600 162600 487800

5.3 «Психология» 162600 162600 162600 487800

5.4 «Социология» 162600 162600 162600 487800 |

|

5.6 «Исторические науки» 162600 162600 162600 487800 |

]

5.7 «Философия» 162600 162600 162600 487800
5.8 «Педагогика» 162600 162600 162600 487800

«Физическая культура и
5.8.4 профессиональная физическая 192000 192000 192000 576000

подготовка»
5.8.6 На 102000 192000 192000 576000

физическая культура»
5.9 | «Филология» 162600 162600 162600 487800 |

50 | ры 162600 162600 162600 487800 |

| культурология»

ю



оСк
ТА УХЕТНОЕ 0547 ^

Таблица № 4 Зум6, ›

—
УТВЕРЖДЕНО:

<<(а3 Вешением Ученого совета$$4 ®, 2.7,

А
ФГБОУ ВОУдГУ"а2 к 05:42.ротокол х ©

з 8 # 5 ЗН ВЫселатель совета, ректор

=. =: Е25% #7 +> 5% о $> = Г.В. МерзляковаЯ > —Яние ФоСтоимость обучения по договорам об обр 0$ и сИбйьь Ве вием затрат для студентов,
принятыхна' ь1 в 2923 2:

по программам высшего образования- а
(Нормативные сроки, заочное обучение)

Код Стоимость Стоимость за

направления|Направление полготовки (специальность)| 2023 гола|2 курс З курс 4 курс 5 курс бкуре|весь периол
подготовки (руб) Г куре обучения

1 4 5 6 7 8 9_
Программы бакалавриата

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика
13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 42 100] 43 700 45 400 47 200 49 000
13.03.02|«Электрознергетика и электротехника»

42 100 43 700 45 400 47200 49 000
20.00.00 Техносферная безопасность и
приролообустройство

20.03.01«Техносферная безопасность» 39 500 41 000 42 600 а 300 46 000
27.00.00 Управление в технических системах — —_

27.03 о[кии в технических системах»
39500]

— 41000]—42600] 44300 46 000] 213 400

39.00.00 Социология и социальная работа
39.03.01 «Социологи» —_

35900] 7300] 38700] _ 40200] 4130]| 193900_ 39.03.03 «Организация работы с молодежью»
_| 35900]

—
37300 38 700) 40 200) 41 800) 193 900

42.00.00 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное лело __ _

42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»

__ 35900 37 300 38 700| 40200| 41800 193 900
42.03.02 «Журналистика» 38 500 40 000 41600] 43200 44 900 208 200
42.03.02 «Журналистика»"Цифровая

[курналистика" 38 500 40 000 41600] 43200 44 900 208 200
43.00.00 Сервис итуризм

43.03.02 «Туризм» 33 900] 37 300 38 700] 40200 41800 193 900
43.03.03 «Гостиничное дело» .

35 900] 37 300 38 700) 40 200 41 800
44.00.00 Образованиеи педагогические науки

44.03.02|«Психолого-педагогическое
образование» 37 000 38 400 39 900 41900 43 500 200 700

44.03.03 «Специальное (лефектологическое)
образование» 37 000 38 400 39 900 41900 43 500 200 700

46.00.00 История и археология

46.03.01 «История» 37.000] 38 400 39.900 41900 43 500]
{49.00.00 Физическая культура и спорт

—_
49.03.01 «Физическая культура» | 45900]477051.00.00 Культуроведение и

проекты

.51.03.02[«Народная художественная культура» в _ о50 500 52 500 54 600 56 700 58 900 273 200
51.03.02 «Народная художественная

культура»"Руководство.
хорсограф.любительским коллективом"

50 500 52.500 54600] 56700 58 900)
51.03.06] «Библиотечно-информационная

деятельность» о 40 100 41 700 43300] 45000 46 800
53.00.00 Музыкальное искусство

53.03.06 |«Музыкознание и музакально-
прикладное искусство» 38 600] 40 100 41 700 43 300 45 000 208 700

Программы специалитета
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.06«Нефтегазовые техника и технологии»
^

58 400 60700 63100 65600 68200 70900 386 900
38.00.00 Экономикаи управление

.
38.05.01 «Экономическая безопасность» 40 000] 41 600 43200] 44900 46 600 48 400 264700

40.00.00 Юриспруденция

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной
безопасности» РИН 43 900 45 600] 47400 49 200 51100] _«Правоохранительная деятельность» 43900] 45600] 47400] 4920] 900.



Таблица №5 5 инео о. УТВЕРЖДЕНО:
ЗА ниВЕРСИТЕ, и, ь Решением Ученого совета(077. ФГБОУ ВО "УдГУ"

о <.Я „® от86 © ас 53 протокол №6
Председатель совета, ректор

Стоимость обучения по договорам об ©

принятых“
по программам высшего обра36 Вбграммам бакалавриата

(Нормативные сроки, очно-заочное обучение)

Код Стоимость
наибавиения

Направление подготовки 2023 года (руб)| 2 курс курс уро ре Стоимостьза весь
ии (специальность) период обученияподготовки 1 курс

1 3 4 5 6 7 $

Программы бакалавриата
10.00.00 Информационная безопасность

10.03 01 «Информационная безопасность» 59 100 61400 63800 66300 68900 319 500
13.00.00Электро- и теплоэнергетика | —

.
13.03.02|«Электроэнергетикаи электротехника»

— В
49 400 51300 53300 55400 57600 267 000

20.00.00 Техносферная безопасность и
природообустройство.

20.03 О|[<Техносферная безопасность» 49 400 51300 53300 55400 57600 267 000
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.03.01 «Пефтегазовое дело» 58400 60700 63100] 65600 68200 316 000
37.00.00 Психологические науки

37.03 01[«Психология» 48 700) 50600 52600 54700 56800 263 400
38.00.00 Экономика и управление

38.03.01 «Экономика» 48 700) 50600 52600 54700 56800 263 400
38.03.02|«Менеджмент» 48 700 50600 52600 54700 56800 263 400
38.03.03 «Управление персоналом» 48 700 50600 52600 54700 56800 263 400
38.03.04|«Государственное и муниципальное

управление» 48 700 50600 52600 54700 56800 263 400
38.03.06]«Торговое дело» 48 700) 50600 52600 54700 56800 263 400

45.00.00 Языкознаниеи литературоведение
—_

45.03.02 «Лингвистика» 47 900 49800 51700 531700) 55800 258 900
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54.0301 «Дизайн» 66 100 68700) 71400 74200 77100 357500



Таблица № 6 УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученого совета

ФГБОУ ВО "УдГУ"
25.6: 2043 „протокол № 6

7 КЕ ОБРАЗ ь

ХА АМВЕРСИТЕЙ, “75енрзолото +и мин
= о “,

С
й‘сх

мне

к76,

<
ГОСУДА,

и 0

ГОСУДАРС

мк

(Нормативные сроки, заочное обучение)

Стоимость 2023 года СтоимостьзаКод направления Направление подготовки (специальность) (с коэф-ми)(руб) 1 2 куре 3 курс весь периодподготовки
курс обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
05.00.00 Науки о земле

05 04.06 [Экология и природопользование» 43 900 45 600 47400 136 900
13.00.00 Электро- и теилоэнергетика

13.01.02 [Электрознергетика и электротехника» и 43 900 45 600 47 400
_

136 900
20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 |«Техносферная безопасность» 43 900 45 600 47 400 136 900
20.04.02|«Природообустройство и водопользование» 43 900 45 600 47400 136 900

27.00.00 Управлениев технических системах О
27.04.04 «Управление в технических системах» 43 900 45 600 47 400 136 900

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» (Международная экономика и бизнес) 45 100 46 900 48 700

Е
1 #706

38.04.01 «Экономика» (Экономическая безопасность бизнеса) [|

45 100 46 900 48 700 140700
38.04.01|«Экономика» (Экономика нефтегазового комплекса)

55 200 57 960 59 980 173 140
38.04.01|«Экономика» (Учет анализ и аудит)

45 100 46 900 48 700 140 700
38.04.02] «Менеджмент» 45 100 46 900 48 700 140700
38.04.03 |«Управление персоналом»

—_
45 100 46 900 48 700] 140700

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 45 100 46 900 48 700 140 700
39.00.00 Социология и социальная работа

39.04.01|«Социология»
40 300 41 900 43 500 125 700.

39.04.02|«Социальная работа»
40 300 41900 43 500 125 700

40.00.00 {Юриспруденция
40.04.01 «Юриспруденция»

57 000 59 200 61 500 177 700]
40.04.01|«Юриспруденция»(Уголовный процесс, криминалистика и

теория оперативно-розыскной деятельности) 57 000 59 200 61 500
__ 177 700

40.04.01 |«Юриспруденция»(Судопроизводство в РФ)
57 000 59 200 61 500 177 700

42.00.00 Средства массовой информациии информационно-библиотечное
дело

42.04.05 |«Медиакоммуникации» (Цифровые медиакоммуникации на
международных рекламных рыках)

31 800, 33 000 34 300
_ 9910042.04.05 «Медиакоммуникации» (Медиакоммуникации в СМИ)

33 300 34 600 35 900 103 800
43.00.00 Сервис и туризм

43.04.02] «Туризмний 40 300 41 900 43 500 125 700



44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.01|«Педагогическое образование» (Педагогика и психология
высшей школы) 40 300 41 900 43 500 125 700
«Педагогическое образование»(Преподавание
филологических дисциплин в школеи вузе) 37900 39400 40 900 118 200

44.04.01|«Педагогическое образование» (Дидактика межкультурной
коммуникации) 41 800 43 400 45 100 130 300

44.04.02 «Психолого-педагогическое образование» 40 300 41900 43 500 125 700
44.04.03|«Специальное (дефектологическое) образование»

40 300 41 900 43 500 125 700
45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.04.01 «Филология»
_40 300 41900 43 500 125 700

46.00.00 Историяи археология

16.04.01 «История» 40 300 41900 43 500 125 700



Таблица №7 УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученого совета

ФГБОУ ВО "УдГУ"
$

9

т ,9ныо95.г
80.05. 2243 ‚протокол № 6”$ п, 9, редседатель совета, ректорозу” ь$8Ре Г.В. Мерзлякова=:ЕНСтоимость обучения по договорам об образ!

принятыхна ®

но программам высшего образё магистратуры
(Очно-заоч

ОВР

с
о

Стоимость за
2 курс 3 курс весь период.

обучения

Код направления Стоимость 2023Направление подготовки (специальность)подготовки года | курс

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
04.00.00 Химия

04.04.01 «Химия» 59 800 62100 64500 186 400
05.00.00 Науки о земле

05.04.06[«Экология и природопользование» 59 800 62100 64500 186400
20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 |«Техносферная безопасность» 65 800 68400 71100 205 300
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Г_ 21.04.09 «Нефтегазовое дело»(Разработка нефтяных месторождений ос нефтями повышенной и высокой вязкости в сложных
горно-геологических условиях)

62 300 64700 67200 194 200
21.04.01 «Нефтегазовое дело»( Строительство нефтяныхи газовых

скважин в сложных горно-геологтческих условиях)

62 300 64700 67200 194 200
37.00.00 Психологические науки

37.04.01|«Психология» 52 400 54400 56500 163 300
37.04.02|«Конфликтология» 52 400 54400 56500 163 300

38.00.00 Экономика и управление ИЯ
38.04.01 «Экономика» (Экономическая безопасность бизнеса) 52 400 54400 56500 163 300
38.04.01|«Экономика» (Экономика фирмы) 52 400 54400 56500 163 300
38.04.01 «Экономика» (Учет анализи аудит) 52 400 54400 56500 163 300
38.04.02 «Менеджмент» 52 400 54400 56500 163 300
38.04.03 «Управление персоналом» 52 400 54400 56500 163 300
38.04.06 «Торговое дело» 52 400 54400 56500 163 300

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 «Юриспруденция» _ —__ В —__

59 200 61500 63900]_ 184 60040.0401 «Юриспруденция»( Гражданское право) 59200 61500 63900 184 600
42.00.00 Средства массовой информациии информационно-библиотечное
дело

42.04.05 |«Медиакоммуникации» (Цифровые медиакоммуникации на
международных рекламных рыках)

52 400 54400 56500 163 300
44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.01 «Педагогическое образование» 50 500 52500 54600 157 600
44.04.01 «Педагогическое образование»(Инновационный

менеджментв иноязычном образовании) 50 500 52500 54600 157 600



Таблица № 8

Стоимость обучения студентовс полнымвозме
(приём на нормативные сроки

по Многопрофильному колледжу профессионального образования
для поступающихв 2023 году

ивеоат
‚№

МИВЕРСиу. 64,мо5“
УТВЕРЖДЕНО:

Ученым советом, протокол № 6”
«20» _ма.4 2023 года

Ректор ФГБОУ ВО
ОКий

й государственный университет”,

рай’ на обучение.

Г.В.Мерзлякова

|

| Направление подготовки (специальность)

Очная форма обучения
Стоимость обучения студентов (рублей)

Полная

1-й год 2-й год | 3-й год 4-й год | ин| | обучения
1 2 3 | 4 5 | 6

Программы СПО

| 1 группа на базе основного общего образования (9 классов) |

| «Право и организация социального 74 670 78 780 $3110 _
|

236 560
| обеспечения» |

|

«Коммерция (по отраслям)» 74 670 | 78 780 83 110 — 236 560
«Экономикаи бухгалтерский учет 74 670 78 780 $3110 | _ | 236 560

(по отраслям)» | |

|

| «Туризм и гостеприимство» 74 670 78 780 83 110 | Е | 236560 |

«Правоохранительная деятельность» 74 670 | 78 780 83 110 52 610 289 170 |



1 2 3 4 5 6

2 группа на базе основного общего образования (9 классов)

«Реклама» 77 310 81560 86 050 90 780
|

335700

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 77 310 81 560 | 86 050 90 780 | 335 700
газовых месторождений» |

| |

|
«Сетевоеи системное администрирование» 77310

|

81 560 | 86 050 90 780 335 700

| 3 группана базе основного общего образования (9 классов)
| «Дизайн (по отраслям)» 94 700 | 99910 | 105 410 111210 411 230

1 группана базе среднего общего образования (11 классов)

«Правои организация социального 74 670 78 780 _ _ 144 370
обеспечения»

«Экономикаи бухгалтерский учет 74 670 78 780 Г й
144 370

(по отраслям)»
«Туризми гостеприимство» 74 670 78 780 - - 144 370

| «Правоохранительная деятельность» 74 670 78 780
|

49 870 _ 203 320

| 2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)
| «Пожарная безопасность» 77 310 81 560 | 86 050 - |«Разработкаи эксплуатация нефтяных и 77310 81 560 86 050 —

| 244 920
газовых месторождений» |

||
ы

|

|

«Сетевое и системное администрирование» 77310 81 560 86 050 244 920



ТьАГаблица № 9 УТВЕРЖДЕНО:
Ученым советом, протокол № _6`

<5 › 6.4 2023 года.
Ректор ФГБОУ ВО

государственный университет”,
председатель Ученого совета
2—2 Г.В.Мерзлякова

“. $2о хАу, оСтоимость обучения с полным возмещением
Заз яс

принятыхна обучение в 2023 год;
(на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования

Заочная форма обучения
Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность) Полная
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения О|

весь период
| обучения

1 2 3 4 | 5 6 7

Программы СПО
1 группана базе среднего общего образования (11 классов)

«Правоохранительная деятельность» 23 220 24 500 | 25 850 16 370 _ 89 940

Экономикаи бухгалтерский учет ь
|9 у рскииу | 23220 24 500 25 850 73 570

(по отраслям)»
|

2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)
а: ия нефтянь |«Разработкаи эксплуатац `ф хи | 27270 28 770

газовых месторождений» | |

30360 | 3200
=

- 118 340



Таблица №10

Стоимость обучения по договорам об образованиис полнё
принятых на обучение в 20]

АХА

ЗЕТНОЕ ОБР< “
18,ИС9,252 т 2$5:2$:оз &:38:Са==.Ее2,

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученогосовета

ФГБОУ ВО "УдГУ
92. ‚протокол №@

редседатель совета, ректор

Г.В. Мерзлякова

Код Стоимость за
направления Направление подготовки (специальность) Форма|.Стоимость 2023|5, З курс 4 курс 5 курс весь периолв ре ь ,

обучения|года (руб) 1 курс|^^ УР УР УР яподготовки обучения3 6 7 8 9 то ИИнсппут искусств идизайна
4.03.01 |«Пелагогическое образование» заочная 38 000 40 000 42 200 44 500 164 700

Институт экономикии управления

38.03.01 |«Экономика» очно-заочная 43 900 47 400 51 200 55 300 197 800

38.03.02 |«Менеджмент» очно-заочная 43 900 47 400 51200 55 300 197 800

38.03.03 |«Управление персоналом» очно-заочная 43 900 47 400 51200 55 300 197 800

35.03.04|«Государственное и муниципальное управление»—|очно-заочная 43 900 47 400 51200 55 300 197800

3.43.06 «Торговое дело» очно-заочная 43 900 47 400 51200. 55 300 197 800

38.05.01 |«Экономическая безопасность» заочная 36 000 38 800 42 000 45 200 24400 186 400

Институт права, социального управленияи безопасности,

40.03.01|«Юриспруденция» набазе ВО заочная 43 100 52 300 59 900 30200 185 500

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной
заочная 43 100 50 700 55 300 53 300 202 400

.
безопасности» на базе ВО сои АИ10.05.01 |“ИРавово обеспечение национальной заочная 43 100 50 700 55 300 53 300 202 400безопасности» на базе СПО и| ыы14.05.02|«Правоохранительная деятельность» на базе СПО заочная 43 100 46 500 51 700 53 300 194 600

Институт гражданской защиты

20.03.01 |«Техносферная безопасность» заочная 46 000 50 600 54 800 59 000 210 400

1.03.05|«Педагогическое образование с двумя профилями»|заочная 46 000 50 600 54 800 59 000 210 400

27.03.04 «Управлениев технических системах» заочная 46 000 50 600 54 800 59 000 210 400

Институт педагогики, психологии и социальных технологий

37.03.01 |«Психология» очно-заочная 42 200 44 500 46 900 49 400 183 000

1.03.02 |«Психолого-педагогическое образование» заочная 33200 35 000 36 900 38 900

11.03.03 |«Сиециальное дефектологическое образование» заочная 33200 35 000 36 900 38 900 144 000

Институт естественных наук

(96.03.01 «Биология» очно-заочная 59 220 61 530 63 940 66 470 251 160

Институт социальных коммуникаций
12.03.01|«Реклама и связи с общественностью» 40 900 44 900 49 500 54 400 189700
43.03.02 |«Туризм» заочная 40 900 44 900 49 500 54 400 189 700

Институт физической культуры и спорта

1.03.01 «Физическая культура» заочная 39 400 41 500 43 700 29 500 154 100

Институт математики, информационных технологий и физики

(9.03.03|«Прикладная информатика» 36 500 38 500 40 600 23200 138 800

44.03. | «Педагогическое образование» заочная 36 500 38 500 40 600 23200 138 800

Институт языкаи литературы

45.03.02|«Лингвистика» заочная 37 700 39 700 41 800 44 000 163 200

Институт нефти игаза им. М.С. Гуцериева

13.03.02 |«Электроэнергетикаи электротехника» 46 100 48 600 51 200 54 000 199 900

21.03.01 |«Нефтегазовое дело» очно-заочная 71 700. 75 600 79 700 84 000 311 000

21.05.06 |«Нефтегазовые техникаи технологии» на базе СПО. заочная 1 700. 75 600 79 700 84 000 88 600 399 600



Институт удмуртской филологии, финно-угроведения и журналистики.

44.03.01|«Педагогическое образование» заочная 32 700 34 500 36 400 38 400 142 000

15.03.01|«Филология» заочная 32 700 34 500 36 400 38 400 142 000

Институт истории и социологии

46.03.02 |«Документоведение и архивоведение» заочная 31 600 33 300 35 100 37 000 137 000


